
 

 

Geodiverzita (neživá příroda) zahrnuje jak horniny a tvary reliéfu, tak vodní prvky v krajině anebo 
půdu. Na první pohled bychom řekli, že se s ní setkáváme zejména v přírodních oblastech, avšak 
ve městě ji najdeme také. Kde? Skoro všude. Neživá příroda v urbánním prostoru může mít 
mnoho podob - ať už jde o skalní výchozy, staré lomy nebo třeba stavební kámen využitý pro 
kulturní památky. Geodiverzita ovlivňovala a dosud ovlivňuje samotný rozvoj měst a s ním 
související využívání přírodních zdrojů. Nemalý význam má i z hlediska ekologického, 
historického nebo kulturního. Na příkladu Brna, které má dlouhou, pestrou a občas 
i dobrodružnou geologickou minulost, vám ukážeme, že neživá příroda není jen "kámen", ale že 
má pro lidskou společnost nezastupitelnou úlohu. 


